
 74

Příloha II - Dotazník 
 

V Českých Budějovicích, březen 2009 

 

Vážená paní, vážený pane,  

ráda bych Vás požádala o vyplnění níže přiloženého dotazníku za účelem 

výzkumu.  

Sebraná data z dotazníku budou zpracována pro mou bakalářskou práci 

s názvem „Možnosti spolupráce vysokých škol s organizacemi“, s cílem zjištění forem 

spolupráce, komunikace, důvodů a překážek pro spolupráci vysokých škol  

s organizacemi.  

V případě, že budete mít zájem o výsledky z výzkumu po zpracování dat 

z dotazníků, je možné Vám je zaslat. 

Vyplněný dotazník, prosím, zašlete na níže uvedenou e-mailovou adresu.  

Děkuji Vám za Váš čas při vyplňování dotazníku. 

S pozdravem 

Jana Dvořáková 

studentka 

Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s. 

České Budějovice 

E-mail: dvorakjana@vsers.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 75

DOTAZNÍK 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE RESPONDENTA 

Vyplňte, prosím, tyto identifikační údaje: 

Název vysoké školy nebo univerzity          

Na jaké fakultě nebo na jaké součásti školy působíte? 

             

Jaká je Vaše pozice ve škole?          

 

1) Uveďte, prosím, názvy organizací, se kterými Vaše škola spolupracuje:       

             

             

 

2) Jaké formy spolupráce využíváte se spolupracujícími organizacemi? (Je možné 

zaškrtnout více možností). 

□ přednášení pro studenty zajišťované lektory ze spolupracující organizace 

□ vedení studentských prací 

□ odborná konzultace studentských prací 

□ stáže studentů u organizací 

□ spolupráce na výzkumu s organizací 

□ finanční podpora ze strany organizace 

□ pomoc organizace při technickém vybavení školy 

□ prezentace organizací ve Vaší škole (podnikové prezentace) 

□ pořádání společných konferencí 

□ transfer vědeckých poznatků do praxe 

□ spolupráce při plánování vědeckovýzkumné činnosti 

□ spolupráce při přípravě vzdělávacích programů 

□ pracovní a studijní pobyty akademických  a vědeckých pracovníků v organizaci 

□ jiné formy spolupráce. Uveďte, prosím, jaké: 

             



 76

3) Vyberte, prosím, jednu organizaci, s níž spolupracujete nejčastěji. Ohodnoťte Vaši 

vzájemnou spolupráci ve zbývajících otázkách tohoto dotazníku (viz otázky 4 až 10). 

Uveďte, prosím, název této organizace:         

 

4) Zaškrtněte, prosím, jaká forma spolupráce patří mezi nejvíce žádanou mezi Vaší 

školou a touto organizací. (Je možné zaškrtnout pouze jednu možnost). 

□ přednášení pro studenty zajišťované lektory ze spolupracující organizace 

□ vedení studentských prací 

□ odborná konzultace studentských prací 

□ stáže studentů u organizací 

□ spolupráce na výzkumu s organizací 

□ finanční podpora ze strany organizace 

□ pomoc organizace při technickém vybavení školy 

□ prezentace organizací ve Vaší škole (podnikové prezentace) 

□ pořádání společných konferencí 

□ transfer vědeckých poznatků do praxe 

□ spolupráce při plánování vědeckovýzkumné činnosti 

□ spolupráce při přípravě vzdělávacích programů 

□ pracovní a studijní pobyty akademických  a vědeckých pracovníků v organizaci 

□ jiná forma spolupráce. Uveďte, prosím, jaká: 

             

             

 

5) Jaké formy komunikace probíhají mezi Vaší školou a Vámi vybranou organizací? 

(Je možné zaškrtnout více možností). 

□ e-mailová komunikace    

□ telefonická komunikace 

□ osobní setkávání 

□ jiné formy komunikace. Uveďte, prosím, jaké: 

             

 

 



 77

6) Jak často probíhají setkávání mezi Vaší školou a touto organizací? 

□ denně □ týdenně □ měsíčně □ čtvrtletně  □ ročně 

□ jinak často. Uveďte, prosím, jak: 

             

 

7) Zaškrtněte, prosím, jak výhodná je tato spolupráce? 

□  mimořádně výhodná     □ velmi výhodná     □ neutrální     □ málo výhodná     

□ nevýhodná 

 

8) Jaké jsou důvody pro spolupráci s touto organizací? (Je možné zaškrtnout více 

možností). 

□ možnost získání finanční podpory od této organizace 

□ budoucí uplatnění absolventů v této firmě 

□ nabídka pracovních příležitostí Vašim absolventům ze strany organizace 

□ jiné důvody. Uveďte, prosím, jaké:        

             

9) Zaškrtněte, prosím, jaký je nejčastější důvod pro vzájemnou spolupráci s touto 

organizací? (Je možné zaškrtnout pouze jednu možnost). 

□ možnost získání finanční podpory od této organizace 

□ budoucí uplatnění absolventů v této firmě 

□ nabídka pracovních příležitostí Vašim absolventům ze strany organizace 

□ jiný důvod. Uveďte, prosím, jaký:         

 

10)   Jaké překážky se vyskytují při Vaší spolupráci s vybranou organizací? (Je možné 

zaškrtnout více možností). 

□ nalezení takového tématu spolupráce, který by byl oboustranně výhodný   

□ rozdíly v zájmech 

□ rozdíly ve stylu práce 

□ další překážky. Uveďte, prosím, jaké:        

             

Děkuji Vám za Váš čas při vyplňování dotazníku.  

Jana Dvořáková 


